DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

- 1 -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 177/2020, REFERENTE AO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E
EQUIPLANO SISTEMAS LTDA.

TERMO ADITIVO – PRAZO  E VALOR

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café

Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, DEODATO

MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 561.237.369-49 e portador da Carteira de

Identidade RG nº 3.558.5818 SSP-PR, e a Empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, com sede na RUA

SANTO CAMPAGNOLO, 1200 - CEP: 85905030 - BAIRRO: VILA INDUSTRIAL Município de

TOLEDO-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.030.717/0001-48, representada pelo Sr. JOÃO LUIZ DE

MACEDO JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob nº 857.230.619-68, e portador da Carteira de Identidade RG

nº 54060416SSP/PR, , ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei n.º

8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e condições a

seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO - Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS por 12 (doze) meses do dia 08/11/2024 até o dia 08/11/2025, podendo ser

objeto de novo aditivo, desde que presentes os dispositivos constantes da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA -  VALOR - Fica aditivado e reajustado o valor de R$ 165.448,08 (cento

e sessenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e oito centavos) ao contrato. Novo reajuste

somente será permitido em caso de novo termo aditivo tendo como condição temporária o transcurso do

prazo constante da cláusula primeira deste Termo.

 CLÁUSULA TERCEIRA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais
cláusulas do contrato ficam inalteradas. Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02
(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 24/11/2024

Deodato Matias                                                                  João Luiz De Macedo Junior
Prefeito Do Município De Arapuã                                     Equiplano Sistemas Ltda

Testemunhas:                                                                      Fiscal do Contrato:

Claudemir Aparecido dos Santos                                       Marcelo Bagatim de Jesus
CPF: 531.766.269-91                                                          CPF: 083.273.649-01

1

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024  Edição Nº:  915

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2024 às 22:13:58

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 07/2024

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação

modalidade DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE será realizada

no dia 01/11/2024 às 08h:30min na PLATAFORMA BLL.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR MELHORIAS NO CENTRO
DE EVENTOS MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR.

PERÍODO DE PROPOSTAS: Das 18:00 do dia 28/10/2024 até 07:00 do dia 01/11/2024;
PERÍODO DE LANCES: Das 08:30 do dia 01/11/2024 até 14:30 horas do dia 01/11/2024;

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: online através do site: www.bll.org.br.

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e

fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município

http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL

www.bll.org.br

Arapuã-PR, 25 de outubro de 2024

Deodato Matias

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024  Edição Nº:  915

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2024 às 22:13:58

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 124/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: CLINICA DA MULHER DE IVAIPORÃ LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS HOSPITALARES, EXAMES CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE
RADIOLOGIA E CONSULTAS ESPECIALIZADAS REFERENTE AOS ITENS QUE DERAM
DESERTOS NO PREGÃO PRESENCIAL 22/2023 E 23/2023, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

VALOR: R$ 367.900,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil e Novecentos Reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 21/10/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 20/10/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Pregão 51/2023.

3

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024  Edição Nº:  915

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2024 às 22:13:58

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã

CONTRATADO: JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO A

CONTINUIDADE DOS TRABALHOS DOS SERVIDORES DESSE LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE ARAPUÃ/PR

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.853,75 (cinco mil, oitocentos cinquenta três

reais, setenta cinco) centavos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 22/10/2024

TÉRMINO: 21/10/2025

PRAZO DE EXECUÇÃO: de forma imediata.

EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 001/2024 homologado em

18 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/10/2024.

PODER LEGISLATIVO

4

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2024  Edição Nº:  915

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2024 às 22:13:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-10-25T22:13:58-0300